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Pokrok Západu'
n- - Slovanský Karlových diny a rozhaujo la do větru Příkoncert v

Virech
Komtoskébo "Labyrint sviti
ráj srdce" v rouie anfllckém

lom vyráží ze sebe děsivý hlai

f pivu naleho svým krásným orjjá-mn- i

a hluboce procítěným před-arsm- i

oJivil k dojmu vxácně umě-

leckému kdežto p Čeněk Suda
"Prokleti — Jsem proklet''
A za prudkých bouří zavíral nraue uuttiow jeden s ncseJl3 lidé ve vesnici rychle okna a kavybraným vkusem osvědčil avé

nadání pěvecké při "Návratu" a nosnějších nejkompntcntnějRIch
a také pro český národ m jcennřj'Topolech" skladbách to u St

dé zaskučení meluziny považova
za hlas nebohého starce volajíclh Sic li přátel kultury a littiatury čeSudy úřadníka banky prahy' v
do bouře a lijáku: "Jsem proklet ské všem domácím milovníkům
— proklet! nesmrtelných děl této naíí lite
Starší pamětníci znali částečně ratury uchystal zase radostné po

Plzni

Virtuos p Friniml jemuž obe-

censtvo uspořádalo spontánní a

srdečnou ovaci na přivítanou se-

hrál na klavíru vlastní variaci na

román jeho života Statek Roz tčšcnf postaviv zároveň svému

iH'hpnuit k práci ttráts rasa
I pěně Jkuh následky

vymknutin a pohmožděnin
Ony smrsaiují Puiižltím

ilocllf ie jitébo a rychlého Ty léčeni

vodů byl kdysi nejbohatší v celém pravdě vznešenému duchu a srdc

V Karlových Varech proslulém
to místě Utnském jel jsou jed-

ním i nejcennčjSích drahokamo
království Českého odbýván byl v

neděli dne 28 července slovanský
koncert jenž velice pobouřil tam-

ní německé nacionály Surovými
výtržnostmi jakýchž se u příkži
tosti této dopustilipodali neklam-

ný důkaz jaké smýšlení převládá
u Němců v Čerhách i o nejkultur
nějších snahách českých a doká
zali zároveň Že ti kdož doufali
jeStě ve smír obou národností
hrozně ba přehrozně se mýlili
Na důkaz jak Čechové ve vlast-

ním domově svém (jsouť přece
Karlovy Vary městem v království
českém) častováni jsou uvádíme

kraji Pole jeho byla proslulruskou lidovou pfsefl "Červený
nehynoucí pomník Právě došel
nás silný elegantní svazek jehož

bullo ovsa po akru Lclolof úro-

da jest obyčejná průměrná
l'Se-nic- a

sype od 30 do jo bullú a

ovas od 30 do Co bullů po akru

Korná li tu stojí výborně ač jest
velmi spozděná a sotva ai dobře

uzraje Ovoce jako obyčejně jest
mnoho 'zvláště Švestek urodilo se

mnoho a to výborné jakosti ná-

sledkem Čehož sadaři kolem Sa-

lem mají strach že nestačí vše-

chny usušit Chmel si stojí též
dobře a slibuje velikou úrodu Zde
v okolí Scio kdež jest česká osa-

da pěstuje se mnoho lnu jenž se
velmi vyplácí alespofl lépe než

pšenice Len se pěstuje na vlákno
a ve Scio jest továrna která ku-

puje len a platí 1(1500 za tunu
Len zde dosáhne až přes j stop
délky a 2 tuny sklidí se ho prů-
měrně po akru Někteří jako ku

př krajan Josef Roner sklidili ho

přes 3 tuny po akru takže Čistý

výtěžek z akru obnášel přes 40

svojí úrodou Majetníci byli velmi
váženi a od paměti zastávali v obci lehkost v ruce prozrazuje již l

jest nám co činiti s knihou exquiúřad rychtářský Poslední z rod
Rozvodů který byl rychtářem měl sune drahocennou tisteuoi pro
dva syny Jana a Václava Mladší výlučné bibliohly na ručním papi
Václav byl veselé a sdílné povahy ře Titul její: "The Labyrinth oí

the World and the Paradise ofa byl od rodičů více milován neŽI

starší Jan který byl povahy ponu
ré a uzavřené Na statku Rozvo

the llearth" by John Amos Ko

1 1IAMBURSK0-AMERIGK-Á LINIE
Ii
1 s mensky (Comenius) edited and

dově dlela vzdálená příbuzná jeh translated by Count Luetzow

ženy do níž se Václav zamiloval Member of the bohemian Society

sarafán" pak parafrast na 'Sedlák
kavalír od Mascagnia a jako pří-

davek na žádost neúnavně prosí-
cího obecenstva "Caprice espag-nole- ''

mladý umělec došel za-

sloužené nejŽivější pochvaly vděč

ného posluchačstva a vyznamenán

lichotivým uznáním přítomných
odborníků z kruhů slovanských
kritiků hudebních zejména ředi-

tele petrohradské konservatoře a

prof Markovnikova již á nelíče-

ným zájmem projevili mu své

svrchované uspokojení
Co nejlépe zavděčila se poslu-chačstv- u

pí Mařenka Huebnero-váčle- n

Národního divadla skvost-

ným podáním tří roztomilých
ukázek z "Novějších písniček" F
L Procházky: 'Milování' 'Slib'

of Sciences and of the Bohemian
Společnost tato nilržiijd eelý rtk pravidelné upálení g Evropou drou
troubovými loděmi SeJryehlelHÍ Jízda x w lorku do Hamburku

Lodě djitdejl ve čtvrtek r Mihotu

Rodiče ničeho proii tomu neměl
a za nedlouho měla se slavitisvat Academy formtrly Deputy for

Bohemia in the Austrian Parlia- -seba Do dívky té zamiloval
vášnivě i JanHambursko "íericaá Linie lest nelsiarSÍ Německá Trans-Atluntic- Paropla ment Author of "A Historyof

dollarů Taková úroda jest však

výjimkou a vyžaduje dobře spra-cova- né

pole Ten kdo len je do

vební Společnost a vlastní as lodi majících úhrnnou snoenost 5410H8 tunW z
těchto jsou veliké námořní parníky zahrnujíc! 24 dvouSroubových parolodí

Bohemian Literatuře" "Bohemia:Jsa povahy nesmělé bál se div
ce vyjeviu sve city a jen z 00atere ku ponoun cesiujicicn zviasr zařízeny jsou Takový počet parolodi ne

vlastní iudná jiná společnost Ohledně přeplavu a cen obraťte se na
an Historical Sketch "Prague
(Mediaeval Towns Series) Lon

drnu zaškrábal dostal ho pouze

pruDen Koncertu cechy tam po-

řádaného v "Nár Listech" uve-

řejněný:
Koncert počal po 3 hodině od-

polední v přízemních sálech v

"Karlsbader Hofu" jehož nájem-
ce Weingruber (mimochodem ře-

čeno žid ze Slovenska přistěho-
valý jenž umí také česky) v oí

chvíli pořadatelstvu míst-

nosti své ochotně pronajal když
byl restauratér Kifíl zahradní dvo-

rany v "Bayrischer Hof" před
měsícem už od něho najaté z ne-

nadání příkře odepřel

Veškerá místa byla již v před-

prodeji vyprodána a poptávka po

vzdálí ji sledoval pohledem plným
don Swan Sonnenschein & CoHAMBURG-AMERICA- N LINE Lem Labyrint světa a ráj srdce

něco přes tunu po akru avšak i

to je lepší než síti pšenici Bram-

bory se zde daří výtečně a sklizeň

300 až 500 bušlů po akru není

lásky

Nikdo nevšímal si ubohéh
mladíka kterak násilně hleděla 'Marnivá' z nichž opravdu svým

od Jana Amose Komenského (Co
menia) vydáno a přeloženo od hra
běle Luetzowa Člena České spo

sobě potlačiti bol když viděl jakuměním znovu vykouzlila hravě žádnou zvláštností Mimo to jsou
vždy v dobré ceně neb zasýlajíse

bratr jeho libá se svojí dívkoulaškovný humor a něžnými poin lečnosti věd a České akademie
inikqo netušil co se děje v nitrutami kypící ráz těchto lidových bývalého poslacce českého v raubohého toho hocha

písniček Také Heritesovu trefParoplav Spol
Sev-německé- iio

Lloydu kouském parlamentě autora "Hi
Bylo to za prudké letní bouře anou a jemnou drobnokresbu Zvo

do Kalifornie a odtud přes moře
do Asie Největší však výhoda jest
ta že zde není žádných brouků

bramborových — Počasí jest zde
velmi příjemné Teploměr v zimě

cerklových i jiných sedadlech byla storie české Literatury" íanelA
lijáku když Jan přichvátal jednodo poslední chvíle ještě tak čilá ny zvonky zvonečky' ze sbírky Cechy' historický náčrtek í
ho večera domů se zděšeným výže směle tvrditi lze že ještě

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní a 10 minut

--íSřSffeplavni ceny:~:——
"Praha"(serie středověkých měst)

"Z mého herbáře' přivedlo vy

spělé umění pí Huebnerové 1 rázem ve tváři bled jako mrtvolanejméně třikráte tolik posluchač V Londýně u Iwana Sonnenscbei- -
a přerývaným hlasem vypravoval na Ubsahu předtištěn citát z tkli

stva bylo by se sešlo — ale nebylo
bohužel míst tak že i při obětavé

sotva klesne pod bod mrazu a led
i sníh jsou zde vzácností sníh ne-

leží nikdy než jen několik dní
Ona strašná horka jakých zakou- -

že bratr jeho nešťastnou náhodou
1 o parolodích expreesnlcn z New Yorku do Břemen $3800
Po parolodích prav dělných z New Yorku do Břemen $30 00

pravé platnosti nebylo divu Že

obecenstvo zahrnovalo umělkyni

neutuchajícími projevy pochvaly
vé exulantské: "Nevzali jsme

při koupání v rybníku utouul
r I r 0

sebou nic po všem veta jen bibli
ochotě pánů sedadla zaplativších
kteří se spokojili místy k stání

Po parolodích expresních z Břemen do New Yorku "$3850
Po parolodích pravidelných z Břemen do New Yorku 83650 šeti musili letos obyvatelé do celéuyi 10 zouiaiy piac Který se králickou Labyrint světa" v če

ozýval do hvězdnaté noci 1 Roz

bohužel nebylo však paníHuebne
rové možno vyhověti tak lichot1

vým pro ni prosbám o další pří

téměř Americe jsou zde úplněcelé řady hostí vůbec již do kon-

certní síně se ani nedostaly Mezi
ském originálu i anglickém pře
kládě Překladatel sepsal pro An

neznáma Největší teplo bvlo zde

--ís®wlllat-nl úřadovnai

JELRICHS & CO 5BroadwayNew York
—jnClIlavnl lednatelé pro K&pati

dávky programu poněvadž odjezdhosty četně zastoupena byla zvlí 4 a 5 srpna kdy teploměr vy

vodová statku kde na márách
ležela všecka jich naděje všecko

jich potěšení O Jana kterýŠtě kolonie ruská tak z prvních plzeňského "Hlaholu ' kladl po stoupil až na 90 stupňů avšak
raau Koncertnímu casove mezepozorovat bylo ředitele konservaH lil ffllISFNlIls & nn dearborpí etreet

gličany obšírnou předmluvu k své-

mu překladu v níž podává nejen
obsažný kriticky filosofický výklad
Labyrintu světa spolu s kultur-

ním přehledem celé současné vzdě

bled schoulen třesa se na celém
těle etrnulým zrakem hleděl na

dne 6 srpna se opět ochladilo
Zde vůbec horko netrvá než pou

w ww_ w —
CHICAGO ILLINOIS beztoho již překročené Slečnatoře petrohradské univ prof

Markovnikova taktéž z Petrohra Vanda Delange (Langie) také zsiuaiou urairovu (var nikdo se

Prahy chvatně známá z činnostidu protojereje Babilova a j Po lanosti jak se v Labyrintu světa
nestaral

Snoubenka Václavova nebyla
Ur E Ilolovtctiiner své divadelní krásným plnýmlaku nemene noiny počet se

ze několik dní a na 100 stupňů tu

teploměr nevystoupí Poněvadž

pak zde nemáme ani velké zimy
ani velká horka jest zdejší kraji-
na velice zdravá a vykazuje také

nejmenží procento úmrtí v celé

zvučným hlasem svým a ryzímdostavil a zástupcové všech ostat
zračí i životopis Komenského s

anglickým literárním a učeným
světem v roce 1641 když přijel

upokojení Oči její červené od

pláče nedovedly již více prolévatiuměleckým vystižením okouzlilanich slovanských národů se svými
dámami zaujali přední řady seda za pravoau p ťrimmiova na pia slz nad bytostí jí nejdražší Nová
del ně písněmi českými: "Ticho po

OFFICE na rohu 15 a Howard ul Sbeelys
Block íía dveří aiu Telefon 18

V pisárnS k nalezeni od 10 do 12 hodin ráno
ud i do 4 odpoledne a od 7 do 8 večer

Telefoo residence 1671

rána nelítostného osudu dopadla

RUD HAVELKA
OTEVŘEL

JÍOSTIlřEC'
ia ronn 13 a William

Poslouží svým známým a krajanům
vždy tím nejřfznějším Bchlitzovým ležá
kem a vseni diaihy vonných doutníku
lahodnými likéry a po cely den chutným
lunčem
Zvu všechny krajany by mne navští-

vili a já je vždy vlídně a ochotně obslou

do Londýna aby tu uskutečnil
dalekosáhlé plány pansofického
učiliště Hrabě Luetzow připomí-
ná tu nebezpečné cesty Komen

pěšině' a "My máme chalupuMezi českými hostmi vijěti po na hlavu hrdého Rozvody Snou

Americe Též zde nejsou Žádné

větry ani bouřky ani krupobití
Voda jest tu velmi chutná a zdra-

vá Dobytkářství se zde velmi vy

dále zapěla písně "Opuštěná" (ruslánce dra K Pippicha s chotí benka Václavova v nestřeženém
ská píseH od Donauera) "Pozvá ského přes mořekteráž mu zavda- -okamžiku vrhla se do studnčkdež

nalezla svoji smrt To bylo příliš

cis radu Jana Ottu profesory a

duchovní lékaře atd neobyčejně
četná jest účast dam

podnět k líčení "Labyrintu svě
ní" (od AI Lad Vymetala)

"Krakowiaky" (od Marcela Ma- -

plácí Jelikož počasí zdejší jist
mírné není třeba žádných chléu
a tráva jsouc zelená po celý rek

pro starého Rozvodu Tušil kdo ta" v jeho dopisech psaných z

Londýna přátelům na kontinentěJežto proslov k nařízení okr asi je příčinou tohoto neštěstídeyského'' a "Musica Proibita''
(od S Castaldona)

Dr C Rosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee BoOding"

Od 11 do 12 dopol

Zim XUVULF HAVELKA hejtmanství musil býti vynechán vědomí to hnětlo jej tak že smrti o jeho stycích se Sam Hartlibem mimo srpen skytá dosti pastvy
tak že netřeba velkých zásob krmiJiž mezi tím co paní Huebne- - synovy nepřežil Zena jeho brzy na jehož pozvání do Anglie zavíuvítal obecenstvo dr Emanuel

Engel jménem Slovanské besedy šla za nímrová recitovala Heritesovy "Zvo tal a jinými o jeho setkání s Mil
Podezření z vražly Václavovy tonem a lordem Herbertem a isrdečným svým spůsobem každé-

mu z přítomných z duše mluvě asi padlo ovšem na Jana Ale když ak známo vytiskl Hartlib v LonHostinec v Habru"
předveden byl k soudu 6hledáno dýně některé spisy "Komenské- -

Od5:30do8f
V neděli od 10 do 18 dopol

Tel v úřadovně 504-- Tel t bytu 1217

Bydlí— Číslo 2417 Jones ulice

takto: "Známo vám již také
velectění co se zde stalo že neVLASTNI o ' Překladatel četnými poznám

že jest Šíleným Na otázky vyše-

třujícího soudce vyprávělmohli isme vás uvítali tam kde ami pod čarou prozrazuje že

ny zvonky zvonečky zaléhalo
do sálu z věnčí z ulice hulákání

německých výtržníků Velikou
bouři Dadšení spúsobila národní
naše hymna "Kde' domov můj?"
kterop skvostně zapěl plzeňský
"Hlahol'" Pěveckým pozdravem

"Dej vám pánbůh zdraví1' pro
voláváním slávy dru Englovi ho-

stům Slovanské besedě a všem

vládá naprosto všechnu literátuKarel Chleborád
na rohu rj a William ul

"Proklet! Ano proklefisem! ru o Komenském Z české cituie
ydaní Bílého jehož užil pro pře
klad některých partií Labvrintu

va Mlékařství vyplácí se však asi

nejlépe Zhoubná nemoc hovězího

dobytka sněťslezinná (black leg)
jest zde úplně neznáma jakož i

cholera prasat jež tak mnoho
škod na východě každoročně pň-so-

a slepičí mor Slepicea drů
bež vůbec daří se zde znamenitě a
ceua její i vajec jest vždy dobrá
V posledních třech letech sotva

kdy cena vajec klesla pod 14 ctů
za tucet 10 centů byla cena nej-niž- šf

a ta potrvala sotva několik
dní Vůbec ceny za farmerské vý- -

robky jsou zde vždy dobré a síce
následkem blízkosti Portlandu
třetího to největšího vývozního
přístavu v Americe Zdejší česká
osada Čítá přes 70 rodin a stále

nových přibývá lest zde řád Z

A byla bouře blesky se

křižovaly a proč stál na
pokraji rybníka? Proč mi od- -

loudil Mařenku Proklet!

jsme původně koncert pořádali
chtěli a že nemůžeme vás uvítat!
tak jak nám cit velí a srdce káže
Vidíte z toho sami v jakých to

my zde pohříchu žiti musíme po-

měrech I nejnevinnější věc

pouhé a ryzí umění postačí jistým
pánům k zámince aby na nás úto

Tel obydlí 807

dlLouís Svoboda
ČESKÝ LÉKAŘ

celku hotového již před tímto
účinkovavším zakončen byl tento nejnovějším českým vydáním dále
skvělý koncert o jehož zmaření dra Kvačalu dra Zoubka Ka

Výtečné pivo pouze nejlep&í lihoviny
a doutníky Btále ve velké zásobě

Krajany ochotně obslouží vSem známý
Čáli Navštivte jej a přesvědčíte se

VÁC BLÁHA & ANTON KN0LL

vlastni

NOVELTY IRON & BRASS WORKS

zuřivci zdejší marně usilovali prasa dra Nováka dra Flajšaansa a poceme studie z časopisu
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Musea Velice interensantnf partie

čili a čistě umělecký podnik náš

poškozovali ("To je karlovarské

pohostinství! To jsou světové
lázně!" volá p dr K Pippich)

'U proklatcň"

Ano proklet!"
A tak nikdo nevěděl podrobno

sti hrozného dramatu jenž udál
se u tichého rybníka tam dole

podťvsí Jen klidná vodní hla-

dina byla svědkem hrozného toho

výjevu a staré olše skloněné nad
vodou které dlouho šuměním

této studie jsou kde hr Luetzow

Úřadovna č 301 Paxton Block
na rohu 16 a Farnam ul

Úfedni hodiny od II do 13 hodin dopoledne
od 3 do t " odpoledne

"eíer od 7 do 8 v obydlí í 1S08 Williams ul

Poslouží ochotně krajanům tf

ritisuje německé poslední vydáníNapsal Pavel Václav Vyichradík
T le 417 Jižní 10 ulice

Potřebujete-l- i něco soboru stroinlctví opra-
vy aneb nové pumpy neb správky bicyklá
dojděte pouze tam obslouží vis krajansky

Budete proto zajisté k nám Labyrintu světa 'a kde promlou- -

0 svých vlastních obtížích přiTel 13SO "U proklatců" říkali osamělémushovívavými a uznajíce dobrou
vůli nás pořadatelů přijmete přá překladu zvýšených ještě tím žcsvých listů vyprávěly si o činu Já-

nově VJak kdo rozumí tajemné
Db J P Lord Dn Fbed Rcstin dvorci na konci vesnice Duban

Bylo to staré stavení: každá bouře
autor překladu jak doznává pře

" V

Č-

-

B J několik českých obchodů
a doufáme že krajina zdejší bude
za nedlouho celá osídlena Čechy
Zdejší staří osadníci jsou totiž

Dr Giíford & Bieknell telsky za vděk 1 těsnějším sálem
vědouce Že nemohli jsme si jinak jejich řeči

Jan dán do blázince
kládá do jazyka který není jeho
jazykem mateřským Z každé řád

Lord a Bustin
domácI lékaři

pomoci —Výjimečné poměry zdejoční lékaři velmi leniví a vlastní většinou vel
ky této studie dýše piéta věhlasnéDům Rozvodův osiřel Lidé

vyhýbali se mu z daleka Zdálo
ší které nyní poznáváte z vlastní
zkušenosti budou vám aspoB takéÚřadovna 6ís 406—407 Karbach Block ho ducha a láska 1 obdiv jeho ke

ké farmy jež se budou pomalu ca
menší rozprodávat Cena pozemků

15 a Douglas ul Omaha NebZ3emsc3aJce anr JOSEFA
Rac bojlčl nemoci íeoské a porady jest od 10 do 50 dollarů za akr —

se že už nikdy nebude sloužili za

příbytek lidské bytosti nýbrž Že

bude jen sídlem netopýrů a jiné
Dlužno mi ještě podotknouti abyJosef Kavan havěti!

každý lijavec zanechal na něm svoji

stopu a hlodavý zub času pomalu
ničil budovu o níž pamětníci ves-

ničtí říkali že kdysi byl to nejvý-slavněj-

a nejkrásnější statek v

celém okolí Však marně bys hle-

dal na něm stopy bývalé krásy
Ten starý dům činil dojem vetché-

ho starce o němž domníváme se
Že ani nemohl být kdysi mlád jejž
nedovedeme - si jinak představili
leč ve scháralé jeho nynější po-

době

I okolí starého statku činilo do

501 Paxton Block 16 a Farnam dI

OMAHA NEBR
krajané kteříž mi psali a očeká-

vali ode mne odpovědi neměli mi

za zlé jestli jsem jim ihned ne
Však jednoho dne přece dostalO'!! pozemkový -

dům ten obyvatele Bvl to lan
a pojišťující jednatel odepsal Měli by mít ale toliktF Dopoledne v nemocnici sv osefs

&~ Odpol v úřadovně od 2 dc 5 hod
mery se vraiu proniasen byv za

užitečným naučením: Zapama-

tujte si co zde vidíte! O kultuře
která takto se projevuje ani ne-

mluvím Nás však tato zloba
nikdy nezdolá Jako cedrů na
Libánu žádný vítr se netkne tak í

proti slovanské síle naší marný
jsou všecky podobné záchvaty ne-

vraživosti: my zůstaneme a vytr-
váme a budeme neohroženě praco-
vat! dále s vámi!"

Výstižným spúsobem svým a
bodrou přímostí ulevil takto neú-

navný předseda Slovanské besedy

tichého blázna uznání aby když žádají odpověď
přiložili dvě poštovní známky

1410 William ulice-- ®

A za prudké bouře a lijáku se
V Chládekdával na břehu rybníka naříkalProdává loty v Omase I v 8o Omaze

aurové a farmv v nobili!! Omshv 1 ve rval svoje před Časem zšedivělétátu á pojiitěni opath vám a těch nejlepíich

geniu Komenského a jeho "

Labyrintu světa Kniha
tištěna nádherně takměř bez ti-

skových chyb při čemž sluší
že všechna místopisná

jména píše Luetzow záslužně po
česku Není pochyby že toto nej-

krásnější a nej větší dílo Komenské-
ho bude přijato u anglického obe-

censtva s nadšením jako zjev v li-

teratuře světové v skutku umkální
Literatuře naší- - prokázal hrabě
Luetzow nejen velikou službu ale
dokonce záslužný čin kterýž po
kud se týče překladů z češtiny do

angličiny zajisté znamená epochu
Nepochybujeme Že kniha tato
ocitne se co nejdříve v rukou
všech ctitelů Komenského a znal-

ců jazyka aoglického neboť srov-

nání originálu s tímto překladem
jest zajisté vzácnou rozkoší du

Co nejvíce lidí potřebuje kdyžvlasy volaje: "Proklet Jsem
jem příšerný Velká zahrada která
jej obklopovala a do Které již po
drahný čas lidská noha nevstoupila

Dr K II BÍ1EUER

ČESKÝ LÉKAŘ

Npeclalíato v léčeni nemocí zraku slu
fhu krku a non ienakýeh aenaci

chirurgii
Má zařízenou laboratoř t Roentgenový- -

arem prl čenich nejnlíAich Tet xabvá se
vyhotovováním abstrakta

Obraťte se s důvěrou na něho a
proklet!
Po jedné prudké bouři nalezli

zapotřebí mají pročištění jest po-
moc mírná a jemná Chamber-lain'-s

Stomach and Liver Tablets
jsou právě tím Lehce se užívají

bude vám spravedlivě poslouženo jej tam zabitého hromem Rucebujela kopřivami Trs růží o nějž
nikdo dávno nepečoval rozkládal

jeho byly zaťaty jakoby k hrozbě
citům všeho shromáždění kteréž

potom v povznesené slavnostní
náladě oddávalo se následujícím

paleko a v nepořádku svoje pruty příjemně působí Na prodej ukol rtů pohrával příšerný úsměC H KUBÁT obalené rudými květy B"ečťan všech lékárníků m

mi a psprsKy a vse aottonaie zanzene
k léčení shora jmenovaných a jiných
zastaralých nemocí

Zvláštní plěe se věnuje léčení souchotí

fcek U uohou jeho ležel starýpožitkům uměleckým Tyto stří který ze zahrady celý dům obklo
věrný pes a žalostně vyl Byla todaly se pestrým pořadem stupňu-

jíce se od čísla k číslu a stejně a

skulený teslcj

prámít a yeřeM notář
poval zdál se jedině svými úponky
udržovati jeho vetché zdivo pohro

jediná bytost na světě která pla
kala pro nešťastného šílence

Dům Rozvodů osiřel docela

dle vlastni nové metbody
Po'azy % venkova postou zodpovídány
ochotně (

DrKH Breutr David City Ntb

nimi zračilo se radostné zadostučí
Výlety pro hledající sobě
' domovy

V první a třetí úterý v květnu

madě a dodával mu oné pochmur
nění ze skvělé representace naší nosti jakou pociťujeme při pohledu chovní N LPísárna: Barker Blok roh ijFarnam Číslo pokoje 2% na trosky starých kdysi slavných červnu červenci a srpnu Missourl1 1 n n h n i h hmi n im
kulturní síly oproti malomocným

výbuchům německo-nacionálníh- o

fanatismu na všech tvářích zaní
Život dívky zathráaěshradů Pacific dráha prodávati bude líst—NEJVĚTŠÍ— Zdálo se že tento dům- - nemůže V Panama Cobmbia Chambtrlnin" $ Co--

Ti ceně poslouchajících účastníků ue vnoltra and Iftorrtoea Hemtdymít i obyvatelů A přece bylo tomu ji Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ i!

ky železniční na cestu tam i zpět
za ceny velmi nízké do Kansas
Arkansas Oklahoma Indieo Ter-rito- ry

a do některých míst na jihu

MASNY KRÁM ťizensky "Hlahol" jehož 30 tak Sedlák Eozvoda který zde Dr Chas H Utter vynikající
Ý prsVwnite sám a sám obýval byl pravýmpěvců do Karlových Varů zaví-

tavších se sbormistrem p- - Norbera 6 a Pierre alici obrazem svého okolí Vysoká jeho na jiho-výcho- O podrobnostiRdu t efsU 9i3 1 T IÍ& OzsL LARWOOD Lion Co Ore

srpna -- Ct red "Pok Záp"!
tem Kubátem bylo nejsrdečněji postava shrbená věkem tvář na pište neb hlaste se v úřadovně

společnosti jiho-východ- ní roh 14
II ífd nuncLl vítáno zahájil své krásné výkony níž byly patrny známky krutých

bojů duševních černé oči jež zá
KAkollv potfebuje právnická pomoci ibl

dávpaas Berkavt právníka skuSensho ktwt
dlonboteton sknieDosti svoji soUe krvjsola
asMn kdykoliv svrávnt podooilll C-t-f

NsJvítM český řeznický távod

Dovolte abych prostřednictvím
milého "Pokroku" odpověděl na
mnohé dotazy stran zdejší krajiny

dokonalého nmění svého heslem
"Kdo Čech" načež přednesl řily divým příšerným leskem to

JJouglaa ul Omaha 70tí
J O Pillllppl T F Godfrty

OPAPA P A

lékař v Panama Colombia v ne-

dávném dopisu praví: "Minulého
března měl jsem v ošetřování 1 6ti-let-

dívku jež trpěla těžkým
průjmem VSe co jsem předpiso-
val míjelo se účinkem a každou
hodinou stav její se horšil Rodi-

če mysleli ie jistě zemře Sesláb-l- a

tak že nemohla se v lůžku ani
obrátit Co dělat v tomto případu
bylo pro mě otázkou a tu vzpo-
menul jsem na ChamberlaiVs Co- -

a letošní úrody Krajina zdejší by
Z Velké zásob v masa vleho draho
4 useaek salám a innek s vie co do

vše úplně souhlasilo s jeho okolím
a bylo příčinou že se mu lidé jíž s

"Věno' od Smetany "Božebože
Co mám robit" a "Eítě sa raz
obezTiet mám" "Oráčod Foerstra
a "Kde domov mújř" čísla to jež

Í obora
_ Tartcsjkfi sáhá — Koupíte

_1 - l
la jit několikráte v

důkladně popsána a proto jen
Jediný českýT
q lived dorslcký strejsický
Y t ileečelcký r Ocaze

mm iwswji sgaao lepši jaa u ae-ko-ko

jiaéao

daleka vyhýbali A on společoosti
jejich nevyhledával Byl vždy sám
bez rodiny bez přítele neboť v

krátce se zmíním ie zdejší kraj
I milllllHlllllll

Lidné výletní ceny do Colorado
vs dnech 1 a SO června 1 1 a 1T eerveaee a
lTal srpna pro lístky s Uklcaa a

od reky Mkjaourl a v dnech 11 a
tf eervna a „ 10 I7„ M torveao a í1 SIL srpna od řeky Mlaaoari do Denver
Ootormdo Sprlnca Man iKm Piwblo Salt
Lak Otty Ofdan Cth a špit rodáváav
budov

totiž západní Oregon jest velice

úrodný daří se zde vše a to v úpl

rozpoutala vesměs nekonečný po-

tlesk obecenstva přímo jásajícího
nad úchvatným přednesem jako

vlastni
celém jeho statku nebylo více
iivoccích bytostí kromě jeho a
starého již věkem sešlého psa

né dokonalostí: obilí všeho druhuLeo Barooh perly skvostných písní a sborů--TTHOTOVEJl korná brambory a zvláště jetel a

lic Cholera and Diarrboea Reme-d- y

a předepsal jsem jej co posled-
ní lék Dosaženo jím výsledků po-

divuhodných V osmí hodinách

těchto O podivném tomto člověku kosoa TRT A1T33to íatfa gti
Teleloa WH

Členové "Hlaholu" p Pavel3 UL Scidlor
vleho druhu ovoce kromě ovoce

tropického Neúroda jest zde úpl-
ně neznáma LoBská úroda byla
ta nejmeoší jaká kdykoliv zde by- -

lovaly rozličné pověstí Vypravo-
vali o něm že za prudké bouře a
hromobití opoaStí svůj dům a spě

tex Nebeský red Plzeňských Listů'

pfednesl neobyčejně působivě 'če
is řlsdv ladná s sHrilkoa ttas itsrfattemaCAKaaJ vádls levně a do

cítila se mnohem lépe ve třech
dnech byla na nohou a koncem
týdne byla úplně zdravou" NaĚtAt MsMtfktví wn lasCasi a askou píseB' jejíl plastické přímo

vylíčení zázračné síly lidového
prcce neaieri rolnici saiiam

oM Lístky pista bvdoa do tl fílaa —
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